
 
“Decenio de la Igualdad de Oportunidades para Mujeres y Hombres” 

“Año de la recuperación y consolidación de la economía peruana” 

 

 

 

CONVOCATORIA 
 

RED PRESTACIONAL ALMENARA  
 

SUBASTA RESTRINGIDA N° 05-ESSALUD-2025 
 

OBJETA: 
La presente subasta pública restringida, tiene por objeto la venta de bienes no patrimoniales 
(cartones) DONDE ESTAN Y COMO ESTAN, de propiedad del Seguro Social de Salud – EsSalud, 
a cargo de la Comisión de Actos de Disposición de Bienes No Patrimoniales, designado mediante 
Resolución N° 000703-GRPA-RPA-ESSALUD-2025, de conformidad con la Directiva N° 25-GG-
ESSALUD-2011 “Normas para la Administración de los Bienes Patrimoniales Muebles de propiedad 
de EsSalud”, y modificatorias. 

 
Comisión de Actos de Disposición de Bienes No Patrimoniales 

Red Prestacional Almenara 
Seguro Social de Salud 

 

ACTIVIDAD FECHA 

Publicación de la convocatoria en la página web institucional. Del 28 de mayo de 2025 

Venta de Bases: se llevará a cabo en la 
Unidad de Tesorería y Cobranza (caja) de la Gerencia de la Red 
Prestacional Almenara, sito en el Hospital Nacional Guillermo Almenara 
Irigoyen – Av. Grau 800 La Victoria, Lima. 
Valor; S/ 10.00 (diez con 00/100 soles) 
Horario de 08:30 a 13:00 horas. 

Del 29 al 30 de mayo de 
2025 

Exhibición 
Lugar: Ex Fundo “El Asesor” San Isidro Labrador, Santa Anita (Ref. 
Carretera Central Km. 3.5). 
Horario: miércoles a viernes de 8:30 a.m. a 4:00 p.m. 
Contacto: Sr. Omar Guevara (Telf. 933503167) 
Sr. Jorge Monsalve (Telf. 984620359) 
Telf. 513-6830 anexos 44390 – 44389 - 49112 

Del 03 al 04 de junio de 
2025 

Absolución de Consultas:  
Durante la exhibición. 

Del 03 al 04 de junio de 
2025 

Subasta restringida (acto público): 
Lugar: Auditorio del Servicio de Nefrología – Red Prestacional Almenara 
Prolongación Cangallo s/n La Victoria (Ref. Prolongación Cangallo N° 
323) 
Hora: 2:30 p.m. 

06 de junio de 2025 

Cancelación de lote:  
Horario: de 8:00 a.m. a 4:00 p.m.            06 de junio de 2025 

Retiro de Lote: 
Horario: de 08:00 a.m. a 5:00 p.m.. 

A partir de la cancelación  
09 y 10 de junio de 2025 


